
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CURITIBANOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS  
Rodovia Ulisses Gaboardi, km3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC 

Telefone: (048) 3721-7172 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 007/PPGEAN/2016 
 

 
 

O Coordenador pro tempore do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas 
Agrícolas e Naturais (PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela 
Portaria nº398/2016/GR de 02 de março de 2016. Observando a consulta aos membros do 
colegiado pleno em sua reunião Nº 002/PPGEAN/2016 realizada em 23/09/2016. E, 
observando a deliberação do colegiado delegado em sua reunião Nº 005/PPGEAN/2016 
realizada em 30/09/2016.   

 
RESOLVE 
 
1º DESIGNAR os seguintes membros, abaixo relacionados, para constituírem a 

Comissão Eleitoral para conduzir o processo eleitoral da Coordenação do PPGEAN:  
 
Representantes docentes:  
Alexandre de Oliveira Tavela, SIAPE 2049229 (Presidente); 
Greicy Michelle Marafiga Conterato, SIAPE 2117598.  
 
Representante discente:  
Gabriel Felip Gomes Olivo, Matrícula 201603872.  
 
2º ESTABELECER esta portaria vigente entre 01/10/2016 e 31/12/2016.   
 
 
 
 
 
Curitibanos, 30 de setembro de 2016. 
 

 
 
 

______________________________________ 
Prof. Dr. Alexandre ten Caten 

Coordenador pro tempore do PPGEAN 
Presidente do Colegiado Pleno 

Portaria nº 398/2016/GR de 02 de março de 2016. 


